
 

 

Usnesení   5 – 2017  

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu 

zvoleného mimořádnou valnou hromadou dne 24. října 2015 v Ústí n. Orl., které se konalo 

dne 5. května 2017 od 9:00 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 

Pardubice.  

Přítomni:  

VV: Jaroslav Rybka (od 10:15 hod), Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Zdeněk Hynek, Milan 

Chmelař,  

omluveni: Jan Valenta, Tomáš Vorel 

DR: Ing. Štefan Pacinda Ph.D.,  

Hosté: Jaroslav Čepčář, ekonom PKO ČUS (k bodu č. 9) 

 

Program:  

1.   Zahájení, prezence, usnášení schopnost,  

2.   Schválení programu 

3.   Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.   Kontrola plnění a schválení usnesení č. 4 – 2017 

5.   Informace prezidenta VčOTS  

6.   Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé 

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, 

Jednání VV zahájil viceprezident VčOTS p. Rejlek, omluvil prezidenta p. Rybku, který se 

dostaví později (převzetí pohárů na VčOPJ) a konstatoval, že VV je usnášení schopný. 

Zároveň přivítal předsedu DR p. Ing. Pacindu, Ph.D.   

Usnesení č. 1/5-2017 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Navržený program byl schválen.          

Usnesení č. 2/5-2017 VV: 

a) schvaluje návrh programu  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0    

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem ze stanov je sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Hynek 

Usnesení č. 3/5-2017 VV: 

a) bere na vědomí zapisovatele p. Chmelaře   



 

 

b) určuje p. Hynka ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 4 - 2017 

Kontrolu plnění usnesení provedl p. Chmelař  

Usnesení č. 4/5-2017 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 4-2017  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Příchod prezidenta p. Jaroslava Rybky 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS  

a) Jednání u Okresního soudu Pardubice, které se bude konat dne 5.5.2017 od 13:30 hod. ve 

věci žaloby na neplatnost VH VčOTS, která se konala dne 21.3.2014, podané 1. 

Východočeskou Tenisovou, z.s. Brožíkova 550, 500 09 Pardubice (Bc. M. Tlapa-prezident, 

Ing. P. Makrlík-předseda DR).    

Usnesení č. 5/5-2017 VV: 

a) bere informaci na vědomí a pověřuje J. Rybku – prezidenta VčOTS – účastí na 

jednání u Okresního soudu Pardubice  

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka     

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK   

K tomuto bodu p. Rejlek: 

a) uvedl, že soutěže smíšených družstev byly rozehrány zatím bez námitek. STK řeší 

dopisování do soupisek a rozhodnutí TK 1. Východočeská Tenisová – TK Východočeská 

sportovní odvolat z již rozehraných soutěží družstvo: 

- seniorů „B“ (Vč. soutěž seniorů A), 

- mladšího žactva (Junior Tour o Pohár prezidenta ČTS) z technických důvodů (?)  

b) podal informaci o Rozhodnutí STK ze dne 14.3.2017, kterým TK DTK Skuteč zamítla 

přihlášky družstev dorostu a staršího žactva z důvodu nezajištění hygienického zázemí 

v potřebném rozsahu.  

Usnesení č. 6/5-2017 VV: 

a) bere informaci na vědomí a ukládá řešit odstoupení družstev ve smyslu schválených 

„Rozpisů“ vč. zveřejnění v IS ČTS 

Termín: bez odkladu    zodpovídá: STK 

b) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 7. Zpráva KR 

KR byla STK požádána o přípravu rozhodčích s licencí „A“ a „B“ v pozicích delegátů soutěží 

družstev vč. návrhu výběru utkání ve všech kategoriích. 

Usnesení č. 7/5-2017 VV: 

a) schvaluje požadavek STK k vysílání delegátů VčOTS na utkání družstev a KR ukládá 

připravit návrhy vč. očekávaných nákladů 

Termín: do 2.6.2017     zodpovídá: KR 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  



 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

VIII. Letní olympiáda dětí a mládeže 2017 Brno  

a) TMK vyhodnotila dosavadní výsledky mladšího a staršího žactva zařazených do širších 

výběrů družstev Královéhradeckého a Pardubického kraje a předložila návrh užšího výběru 

pro závěrečnou přípravu nominace za VčOTS vč. kontaktů rodičů: 

Královéhradecký kraj   

- mladší žáci: Michal Vintera, Jakub Filip, Martin Fiala (náhradník) 

- mladší žákyně: Emma Roháčová, Eliška Hrabalová, Tereza Hřebačková (náhradnice) 

- starší žáci: Štěpán Baum, Adam Nápravník, Tomáš Křepinský (náhradník) 

- starší žákyně: Natálie Jindrová, Simona Křepinská, Kunitsyna Mária (náhradnice) 

Trenéři: Mgr. Radko Hrma, Libor Davídek 

Pardubický kraj 

- mladší žáci: Dominik Rouchal, Jakub Vrtěna, Petr Matějíček (náhradník) 

- mladší žákyně: Nela Odehnalová, Magdaléna Smékalová, Simona Válková (náhradnice) 

- starší žáci: VojtěchVeigert, Ondřej Kratochvíl, Dominik Horálek (náhradník) 

- starší žákyně: Adéla Moravcová, Zuzana Kmínková, Kamila Šafránková (náhradnice) 

Trenéři: Jiří Rejlek, Mgr. Martin Lipenský 

Více informací ohledně LODM pro rodiče a hráče na: http://odm.olympic.cz/2017 

b) TMK předložila návrh soustředění vybraných účastníků VIII. LODM 2017, které se bude 

konat dne 17.5.2017 od 11 – 17 hodin v Hradci Králové. Pozvánka bude zaslána rodičům 

s dalšími pokyny TMK. Další soustředění  se budou konat do 15.6.2017 ve Dvoře Králové 

n.L. a Vysokém Mýtě. Zároveň žádá všechny rodiče, aby bez odkladu poskytli všechny 

požadované údaje a data spojená s účastí jejich dětí na olympiádě.   

c) ve dnech 7.-9.4. a 14.-16.4.2017 se v areálu LTC Pardubice konalo školení trenérů III.tř., 

vedoucím lektorem je MUDr. Mgr. E. Zálabská, Ph.D. Zúčastnilo se ho 24 uchazečů o licenci 

trenéra ČTS III. tř.  

Usnesení č. 8/5 VV: 

a) schvaluje užší nominaci staršího a mladšího žactva  

b) souhlasí s návrhy na soustředění nominovaných a žádá rodiče o spoluúčast v přípravě 

reprezentačních družstev Královéhradeckého a Pardubického kraje  

c) bere informaci na vědomí a děkuje MUDr.Mgr. Evě Zálabské a ostatním lektorům za 

přípravu a realizaci školení. Zároveň nemá námitek k uskutečnění školení trenérů III. 

tř. v podzimních měsících 2017 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Kontrola plateb  

Komentář podal p. Rybka, který uvedl, že kontrola plateb probíhá stále.  

Usnesení č. 9/5 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 10. Různé 

a) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Pardubice požádal dne 30.1.2017 o informace a 

podklady, týkající se sportovních výsledků dosažených v roce 2015 jednotlivci a družstvy TK 

http://odm.olympic.cz/2017


 

 

1. Východočeská Tenisová, Pardubice + TK Východočeská Sportovní, Hradec Králové 

v kategoriích mládeže. Informace získané z Informačního systému ČTS z let 2014, 2015 a 

2016 byly KV ZmP  předány dne 3.3.2017, 

b) VV vyzývá členy ČTS (kluby a TO TJ) k aktualizaci kontaktů jejich představitelů. 

Formulář je na webu VčOTS. 

Usnesení č. 10/5 VV: 

a),b) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Daňové doklady předložené členy VV a DR za jejich činnost ve prospěch VčOTS byly 

zkontrolovány a proplaceny. 

Usnesení č. 11/5 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených dokladů 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 15. Závěr 

Jednání VV ve 12:30 hodin ukončil p. J. Rybka, který sdělil, že další zasedání VV VčOTS se 

bude konat dne 2.6.2017 v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 Pardubice. 

 

 

V Pardubicích dne 5.5.2017 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Zdeněk Hynek 

 

Obdrží: členové VV, DR a spis VčOTS 

  

 

 

 


